
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г -"1 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 29.10.2015 № 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 
№ 1377 следующие изменения: 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансиров 
ания 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансиров 
ания 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

95677,1 92819,6 105180,0 113525,5 214885,5 622087,7 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджет 
Пермского 
района 

85754,1 82896,6 79757,0 88602,5 192462,5 529472,7 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

1138,1 1 138,1 1138,1 1138,1 1138,1 ' 5690,5 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Внебюджетн 
ые источники 

8784,9 8784,9 24284,9 23784,9 21284,9 86924,5 

изложить в следующей редакции: 



9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансиров 
ания 

Расходы, тыс. руб. Источник 
финансиров 
ания 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

Всего: 
в т. ч. 

105157,2 92819,6 105180,0 N3525,5 214885,5 631567,8 

Бюджет 
Пермского 
района 

86688,6 82896,6 79757,0 88602,5 192462,5 530406,6 

Краевой 
бюджет 

1 138.1 1 138,1 1 138,1 1 138,1 1 138,1 5690,5 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты 
поселений 

8546,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8546,2 

Внебюджети 
ые источники 

8784,9 8784,9 24284,9 23784,9 21284,9 86924,5 

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему Постановлению; 

1.3. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. постановление администрации Пермского муниципального района от 

23.12.2013 № 4659 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы»; 

2.2. постановление администрации Пермского муниципального района от 
01.07.2014 № 2583 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659»; 

2.3. постановление администрации Пермского муниципального района от 
22.10.2014 № 4347 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659»; 

2.4. постановление администрации Пермского муниципального района от 
26.12.2014 № 5372 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659»; 



2.5. постановление администрации Пермского муниципального района от 
17.02.2015 № 495 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 23.12.2013 №4659»; 

2.6. постановление администрации Пермского муниципального района от 
31.03.2015 № 905 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 23.12.2013 №4659»; 

2.7. постановление администрации Пермского муниципального района от 
02.07.2015 № 1153 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659»; 

2.8. постановление администрации Пермского муниципального района от 
04.12.2015 № 1681 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659»; 

2.9. постановление администрации Пермского муниципального района от 
18.12.2015 № 1704 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.pennraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В. Ю. Цветов 

http://www.pennraion.ru


Приложение 1 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципал ьно^го 
от 

ниципального района 
i ^ . O i ^ g NM 

«приложение 2 к Программе «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы»» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сфепы культл-ры Певмского м у н и п и п а л ь н о г о района на 2016-2020 годы» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование муниципальном 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района 
на 2016-2020 г оды» 

Всего 

Управление 
культуры 

1. 

Основное мероприятие: 
организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий в области 
к у л ы 7 р и о - д о с у | о в о й 
деятельности и 
библиотечного дела 

МУ 
«Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
района» (далее -
УКС) 

757 

Раздел, 
подраздел 

706 

Управление 
культуры 

757 

ЦСР 

03 о 00 00000 

03 о 00 ооооо 

КВР 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 

86 688,0 

03 о 00 ооооо 

03 о 01 ооооо 

76 188,0 

10 500,0 

2017 

82 896,6 

78 396,6 

2 740,0 

4 500,0 

2018 

10 

79 757,0 

78 257,0 

1 500,0 

2 886,0 2 868,0 

2019 

1 

88 602,5 

88 602,5 

0,0 

2020 

12 

192 462,5 

88 462,5 

104 000,0 

4 248,0 3 368,0 



1.1. 

Мероприятия no организации и 
проведению творческих 
фестивалей, конкурсов, 
выставок, значимых 
мероприятий районного уровня: 

Управление 
культуры 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 X 2 740,0 2 787,0 2 769,0 4 149,0 3 169,0 

1.1.1. 

Открытый районный конкурс 
исполнителей эстрадной песни 
«Новые имена» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 

1.1.2. 
Районный фестиваль хоров 
ветеранов «Какие наши годы» 

757 080! 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

1.1.3. 
Районный молодежный фестиваль 
«Уральские зори» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 600 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

1.1.4. 
Районный конкурс «Краса 757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

1.1.5. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню работников 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 90,0 90,0 90,0 90.0 90,0 

1.1.6. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню пожилого 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 600 300,0 350.0 350,0 350,0 350,0 

1.1.7. 

ЧСЛиЬСла 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню работников 
сельского хозяйства и 
перерабаты вающей 
пг>пк/1 LI111 ПРИ Н̂ '̂Г'ТИ 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.1.8. 

ИpUMЫШJlCпПÛ ^ 1 и 
Районный конкурс молодых семей 
«Созвездие семьи» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.1.9. 

Районная акция по пропаганде 
здорового образа жизни «Я выбираю 
жизнь» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 50,0 50.0 50,0 50,0 50,0 

1.1.10. 
Районный конкурс «А, ну-ка, 
бабушки! А. ну-ка, дедушки!» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 60.0 60.0 60,0 60.0 60,0 

1.1.11. 
Районное мероприятие «День 
призывника» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

1.1.12. 
Районный интеллектуальным 
конкурс для молодежи «Своя игра» 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 30.0 30,0 30,0 30,0 30.0 

1.1.13. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню учителя 

757 0801 0 3 0 01 1 0 0 8 0 200 70.0 50,0 50,0 50,0 50,0 



1.1.14. 

[Районный фестиваль творчества 
коллективов по различным жанрам 
и видам искусства. Открытие в 
рамках XII краевого фестиваля 
искусств детей и юношества им. Д. 
Кабалевского «Наш Пермский край» 

1.1.15. 

1.1.16. 

Районный конкурс «Учитель года» 

1.1.17. 

1.1.18. 

1.1.19. 

1.1.20. 

Мероприятие, посвященное 
Празднику Весны и Труда 

Районный сельский Сабантуй 
Районный конкурс тематических 
концертных программ, 
посвященный 80-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 

Районный фестиваль-смотр 
самодеятельного творчества 

Конкурс хоров родителей детских 
школ искусств "Хор-ДА!" 

.1 .22 . 

.1.23. 

1.24. 

Районное мероприятие, 
[юсвященное Дню Победы 
Районное мероприятие, 
посвященное 80-летию Пермского 
муниципального района 

Районное фестиваль 
г.ямопеятельных поэтов "Земляки" 

1.25. 

Райоиный фестиваль чтения 
Районный конкурс"Работа 
библиотек в новом формате" 

1.1.26. 

1.1.27. 

Конкурс социальных и культурных 
проектов "Твое время" 

Участие творческих коллективов 
изобразительного и декоративно-
прикладного искусства в 
межрегиональной выставке-ярмарке 
народных промыслов и 
декоративно-прикладного искусства 

Ф о н д м о л о д е ж н ы х 
и н и ц и а т и в 
П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н о г о 
р а й о н а 

757 

757 
757 

757 
757 

757 

757 

757 

757 

757 

757 
757 

757 

757 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0707 

0 8 0 1 

0 3 0 01 10080 

0 3 0 01 10080 

0 3 0 01 1 0 0 8 0 

200 

0 3 0 01 1 0 0 8 0 

0 3 0 01 10080 

0 3 0 01 10080 

0 3 0 01 10080 

0 3 0 01 10080 

0 3 О 01 10080 

0 3 0 01 10080 

0 3 0 0 ! 10080 

0 3 0 01 10080 

200 
200 

200 

200 

0 3 0 01 10080 

0 3 О 01 10080 

200 

200 

600 

600 

200 

200 
200 

200 

200 

300,0 

20,0 
20,0 

60,0 

50,0 

40.0 

000,0 

30.0 

99,0 
20,0 

60,0 

99,0 

50,0 

80,0 

99.0 

1 0 0 0 , 0 

30,0 

70,0 

50,0 
20,0 

60,0 

50,0 

8 0 , 0 

60,0 
99.0 

000,0 

30,0 

100,0 

99,0 
20,0 

60,0 

100,0 

50,0 

1 300,0 

80.0 

60.0 

000,0 

30,0 

300,0 

50,0 
20,0 

60,0 

99,0 

50,0 

250,0 

60,0 

000,0 

30.0 



1.2. 

Организация участия лучших 
творческих коллективов 
Пермского муниципального 
района в мероприятиях 
регионального и всероссийские 
значения 

Управление 
культуры 

2. 

2 . 1 . 

Основное мероприятие: 
Развитие системы 
художественного 
образования 
Предоставление муниципальных 
услуг по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ и дополнительных 
об [цеобразо вател ь н ых 
общеразвиваюших программ 

Управление 
культуры 

Управление 
культуры 

2.2. 

Возмещение затрат 
образовательных организаций 
реализующих услуги по 
до пол нител ь н ы м 
предпрофессиональным и 
общеразвивающим программам 

Управление 
культуры 

Организация и проведение 
гворческих мероприятий, 
рейтинговых конкурсов и 
фестивалей в области 
художественного образования 
для привлечения большего числа 
дегей и молодежи в сферу 
художественною образования 

Управление 
к у л ы у р ы 

757 

757 

757 

757 

757 

0801 

0702 

0702 

03 о 02 00000 

200 

03 0 02 10050 

03 0 02 10070 

0702 03 о 02 10080 

600 

600 

200 

0,0 

63 147,5 

62 460,6 

656,9 

30,0 

99,0 

65 517,5 

62 460,6 

656,9 

30.0 

99,0 

65 167,5 

62 460,6 

656,9 

30.0 

99,0 

73 347,5 

62 460,6 

656,9 

30,0 

199,0 

74 647,5 

62 460,6 

656.9 

30,0 



2.4. 

2.5. 

2.5.1. 

Проведение конкурса на 
предоставление грантов 
творческим коллективам, 
исполнителям детских школ 
искусств Пермского 
муниципального района на 
участие в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных конкурсах и 
фестивалях 

2.5.2. 

2.5.: 

Приобретение музыкальных 
инструментов, мебели, 
оборудования и костюмов, 
используемых в учебном 
процессе для детских школ 
искусств Пермского 
муниципального района: 

Приобретение музыкальных 
инструментов, пошив концертных 
костюмов для ДШИ с.Гамово 

Пианино 4 шт. 
Рояль камерный. 1 шт. 
Костюмы концертные 
Приобретение музыкальных 
инструментов для ДШИ 
д.Кондратово 

2.5.4. 

Домра, 2 шт. 

Управление 
культуры 

Управление 
культуры 

757 0702 

757 0702 

757 

Приобретение музыкальных 
инструментов для Д1иИ с.Култаево 

Баян. 2 шт. 

2.5.5. 

Приобретение музыкальных 
инструментов, iioiuhb концертных 
костюмов ,Ш1я Д!11И с.Лобаново 

757 

0702 

0 3 0 0 2 I K 0 1 0 

0 3 О 0 2 1 К 0 2 0 

0 3 О 0 2 1 К 0 2 0 

600 0,0 000,0 1 000,0 000,0 000,0 

600 0,0 1 370,0 1 020,0 9 200,0 10 500,0 

600 

757 

Комплект оркестра народных 
инструментов 
Костюмы коннер1ные 
Приобретение музыкальных 

инструментов, hohihb концертных 
костюмов для ДШИ п.Сылва 

Пианино, 2 шт. 

757 

0702 

0702 

0 3 О 0 2 1 К( )20 

500,0 

800,0 
500,0 
200,0 

600 

0 3 о 0 2 1 К 0 2 0 

0702 

757 

0 3 О 0 2 i К 0 2 0 

600 

600 

120,0 

120,0 
400,0 

400.0 

0.0 

0702 0 3 О 0 2 1 К 0 2 0 600 

370,0 

070.0 

300,0 
0.0 " 500,0 

400.0 



к'пгтюмы коииеотные 
100,0 

2.5.6. 

Приобретение музыкальных 
инструментов, мебели, оргтехники, 
штор для МБОУ ДОД "ДШИ с. 
Усть-Качка" 

757 0702 03 0 02 1К020 600 9 200,0 

П ПАЛ Л 

2.5.7. 

Приобретение музыкальных 
инструментов, мебели, оргтехники, 
штор для МБОУ ДОД "ДШИ п. 
Юго-Камский" 

757 0702 03 0 02 1К020 600 У иии,и 

3. 

Основное мероприятие: 
Сохранение, пополнение, 
популяризация музейного 
фонда и развитие музея 

Управление 
культуры 

757 X 03 0 03 00000 X 4 012,2 4 012,2 4 012,2 4 312,2 4 292,2 

3.1. 

Предоставление муниципальных 
услуг «Публичный показ 
музейных предметов, музейных 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 10050 600 3 462,2 3 462,2 3 462,2 3 462,2 3 462,2 

ПАЛ А 

3.2. 

KUJ и 1Сг\Цг1 и // 
Создание новых экспозиции в 
музее истории Пермского района 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 1К030 600 300,0 300,0 300,0 300,0 j 0 0 , 0 

1 АЛ А 

J.-3. 

Создание виртуальных музейных 
туров и размещение в сети 
Интернет 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 1К040 600 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 

1 СЛ А 

3.4. 

Организация и проведение 
массовых информационно-
просветительских мероприятий и 
обменных межмузейных 
111 1U/"Ч L" 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 10080 600 150,0 1 50,0 150,0 150.0 1 50,0 

3.5. 

выс 1 (1Ь<.)к 
Приобретение выставочных 
витрин, стеллажей для 
экспозиции музея и тары для 
перевозки экспонатов 

Управление 
культуры 

757 0801 600 300,0 

1 

3.6. 
Приобретение, реставрация и 
консервация музейных 
предметов 

Управление 
культур1>1 

757 0801 600 

- -

280.0 



4. 

4.1. 

4.1.1 
4.1.2 

4.3 

О с н о в н о е мероприятие: 
П р и в е д е н и е в н о р м а г и в н о е 
состояние у ч р е ж д е н и й 
к у л ь т у р ы и 
о б р а з о в а т е л ь н ы х 
о р г а н и з а ц и й в сфере 
к у л ь т у р ы 
Проведение текущих ремонтов 
детских школ искусств 
Пермского муниципального 
района: 
МБОУ ДОД Д111И с. Гамово 

4.1.3 
4.1.4 
4.1.5 

4.2. 

МБОУ ДОД ДШИ с. Кондратово 
МЬОУ ДОД ДШИ с. Култаево 
МБОУ ДОД ДШИ с. Лобаново 
МБОУ ДОД ДШИ п. Сылва 
Проведение текущего ремонта в 
здании муниципального 
народного музея истории 
Пермского района 

4.3.1. 
4.3.2. 

Работы но монтажу, пуску, 
наладке и подключению 
объектовой станции радио 
системы передачи извещений 
(РСПИ) «Стрелец - Мониторинг» 
в детских школах искусств 
Пермского муниципш1ьно1'о 
района: 

У п р а в л е н и е 
к у л ь т у р ы 

Управление 
культуры 

МБОУ ДОД ДШИ с. Усть-Качка 
МБОУ ДОД ДШИ п. Юго-
камский 

4.4 

4.4.' 

Монтаж и пускопаладка 
авто мати чес ко й н ожар н о й, 
окраиной сигпализа1|ии в ДШИ 
1 крмского муштипа^чьного 
района 

4.4.2. 
камскии 

Управление 
культуры 

Управление 
культуры 

Управление 
культ>ры 

МБОУ ДОД ДЦЛ-и^Усть-Качка 
М Б О У Д О Д Д Ш И п. К)го-

757 

757 0702 

757 

757 

0801 

03 о 04 00000 

0 3 0 0 4 1 0 1 0 0 

0,0 600,0 800,0 1 285 ,5 

600 0,0 600,0 

600,0 

800,0 200,0 

200,0 

600,0 

0 3 0 0 4 1 0 1 0 0 600 

0702 

757 

0 3 0 0 4 1 0 0 9 0 600 0,0 0,0 0,0 

200,0 

740,0 

61,4 

757 

757 

0702 
0702 

757 
757 

0702 

600 

600 

0 3 о 0 4 1 0 0 9 0 600 0.0 0.0 0,0 

61.4 

284,1 

0702 
0702" 

_600 
"бОО 

284,1 

745,5 

400,0 

400,0 

61,4 

61,4 

284.1 

284.1 



5. 

Основное мероприятие: 
Сгроительсгво, 
реконструкция объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
имущественную 
собственность 

У КС 706 X 03 0 05 00000 X 10 500,0 4 500,0 1 500,0 0,0 104 000,0 

5.1. 

Строительство детской школы 
искусств в с.Усть- Качка 
Пермского муниципального 

у КС 706 0702 03 0 05 10110 400 2 500,0 1 500,0 

5.2. 
Строительство детской школы 
искусств в пос.Юго-Камский 

у КС 706 0702 03 0 05 10110 400 2 000,0 

г г\ г\ г\ f\ 

5.3. 
Строительсгво детской школы 
искусств в с. Фролы 
Фроловского поселения 

у КС 706 0702 03 0 05 10110 400 :)0 000,0 

5.4. 
Строительство детской школы 
искусств в ст. Ферма 
Лвупечемского поселения 

у КС 706 0702 03 0 05 10110 400 50 000,0 

5.5. 

J г 
Строительс!во 
Нижнемуллинского сельского 

у КС 706 0801 03 0 05 10110 400 10 500.0 

5.6. 

дома к у л ы у р ы 
Создание межпоселенческои 
библиотеки 

у КС 706 0801 03 0 05 10110 200 4 000,0 

6 . 

Основное мероприятие: 
Социальное обеспечение 
работников бюджетной 
сферы 

^ ' i i p a B j i e n n e 

K y j u > i y p b i 

757 1003 03 0 06 00000 600 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 
Основное мероприятие: 
Социальное обеспечение 
работников бюджетной 
сферы 

- 1003 03 0 06 1S070 600 19.1 19,1 19,1 19,1 19.1 

6.1 

Обеспечение работников 
муниципальных учреждений 
культуры Пермского 
муниципального района путевками 
на санаторно-курортное лечение и 
оздоровление 

Управление 
культуры 

1003 03 0 06 1S070 600 19,1 19,1 19,1 



О с н о в н о е м е р о н р и я г и е : У п р а в л е н и е 757 X 0 3 0 0 7 0 0 0 0 0 X 6 269,2 5 361,8 5 390 ,2 5 390,2 5 3 9 0 , 2 

Обеспечение д е я т е л ь н о с г и к у л ы у р ы 
7. органов местного 

с а м о у п р а в л е н и я 
1 ЛА ^ l l f x 1 4 7 Q 9 4 4 792,4 4 792,4 4 792,4 

7.1. 
Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

Управление 
культуры 

757 
757 

0804 
0804 

0 3 0 0 7 1 0 0 4 0 

0 3 0 0 7 1 0 0 4 0 

1 ии 
200 

J / Z O , J 

532,0 558,5 586,9 586,9 586,9 
7.1. 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

Управление 
культуры 

757 0804 0 3 0 0 7 1 0 0 4 0 800 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 



Приложение 2 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального paitona 
от 
«Приложение 5 к Программе «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы»» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сФспы кулыуры Пермского муниципального района на 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

2016-2020 годы» 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

9 

У ч а с т н и к и 
м у н и ц и п а л ь н о й 

п р о г р а м м ы 

Муниципальная программа «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е : 
C i p o H i e - i b C T B O , p e K O H C i p y K U i i H 

о б ъ е к т о в о б т е с т в е н и о й 
и н ф р а с т р у к т у р ы 
м у н и ц и п а л ь н о г о ш а ч е н и я , 
п р и о б р е т е т е объеьггов 
н е д в и ж и м о г о и м у щ е с т в а в 
имл 1цесгвеннун) с о б с i в е н н о е г ь 

Всего 

К о д б ю д ж е т н о й к л а с с и ф и к а ц и и 

Г Р Б С 

МУ «Управление 
капитального 
строительства 
Пермского района» 
(далее - У КС) 
УКС 

Строительство Пижнемуллинского 
сельского дома культуры 

X 

706 

Раздел , 
п о д р а з д е л 

Ц С Р 

X 

706 

К В Р 

03 о 05 
00000 

УКС 706 0801 03 о 05 
47250 

400 

Р а с х о д ы на р е а л и з а ц и ю п р о г р а м м ы , т ы с . 
)уб. 

2 0 1 6 год 

8 

8 546,2 

2 0 1 7 

0,0 

2018 

0,0 

2019 

11 

0,0 

8 546 ,2 

8 546.2 

0,0 0,0 

2020 

12 

0,0 

0,0 0 ,0 



Приложение 3 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от № i l 
«Приложение 7 к Программе 
«Развитие сферы культуры Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 
годы»» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

(Развитие сферы К У Л Ь Т У Р Ы Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы 

МП «Развитие сферы 
кулыуры Пермеко! о 

муниципального района на 
2016-2020 юды» 

Источник финансирования 

Всего: 
в т.ч.: 
Бюджет 1 крмского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 

Бюджеты сельских 
поселений 
Внебюджетные источники 

2016 год 
3 

105 157,2 

86 688,0 
138,1 
0,0 

8 546.2 

8 784,9 

Расходы на реализацию муниципальной программы. 
тыс. руб. 

2017 год 

92 819,6 

82 896.6 
1 138.1 

0,0 

0.0 

2018 год 

105 180,0 

79 757,0 
1 138,1 
0,0 

8 784,9 

0.0 

24 284,9 

2019 год 

113 525,5 

88 602,5 
1 138,1 
0,0 

0.0 

23 784.9 

2020 год 
7 

214 885,5 

192 462.5 
138,1 
0,0 

0.0 

21 284,9 

Итого 
8 

631 567,8 

530 406.6 
5 690,5 
0,0 

8 546.2 

86 924,5 


